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INVITACION N° 099

SUMINISTRO DE EQUIPOS ELECTROMECANICOS NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE LOS
MANTENIMIENTOS DE LAS AREAS EN LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES TEJAR,
AMERICAS, COMFENALCO Y LA ARBOLEDA.

El comité evaluador ajustdndose al manual de contratacion Acuerdo N° 001 de Abril 22 de 2014, y a las normas y
especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de verificacién de las ofertas, teniendo en
consideracién la designacién hecha mediante oficio No. 400-1380 del de agosto de 2016; el cual estd integrado
por las siguientes personas:

a. Jefede Almacén TULIA JANNETH ALFARO ARAMENDEZ
b. Jefe de aguas residuales RUTH ELENA SALAZAR TORRES
c. AsesoraJuridica Externa MARIA ALEJANDRA CHACON CARDONA.

Para respaldar el presente proceso, se expidid el certificado de disponibilidad presupuestal No. 0802 del 22 de
jutio de 2016, por valor de VEINTEDOS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($22.750.000) M/CTE
INCLUIDO IVA y con base en ella se publicaron pliegos de condiciones en la pagina web de la Empresa el dia
16/08/2016.

Que durante el plazo establecido para presentar propuestas se recibié un total de una (1) propuesta asth:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
PROINAS: Productos Industriales y Asesorias Recibida el 22/agosto/2016
1 S.AS alas o4:00 p.m
FOLIOS: 38

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las
funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus integrantes: el juridico y el
técnico econdmico, respondiendo cada uno seglin la profesién que se acredita, asi:

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisidn de los documentos de cardcter juridico asi:

. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de presentacién: El proponente elaborard la carta de presentacidn de la propuesta de acuerdo con el
texto del modelo que se adjunta en la invitacién; esta carta debe ser firmada por el representante legal del
proponente si es persona juridica o por la persona natural y aportarse en original.
E5S CONSIDERADC REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA DEMOSTRACION DE LA
VOLUNTAD DE PARTICIPACION.

PROINAS SAS PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS2Y 3
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2.- Registro mercantil para personas juridicas y/o personas naturales con establecimiento comercial y/o
personas naturales en ejercicio de profesién liberal: El proponente debe acreditar su existencia vy
representacion legal, mediante la presentacién del certificado de existencia y representacién legal expedido
por la Camara de Comercio de su domicilio social y/o matricula mercantil, con fecha de expedicién igual o
inferior a treinta (30) dias anteriores a la fecha de presentacién de la propuesta.

En dicho certificado debe acreditar que el objeto social principal de la sociedad se encuentra relacionado con el
objeto del contrate, de manera que le permita la celebracion y ejecucidon del contrato, teniendo en cuenta para
estos efectos ef afcance y la naturaleza de las diferentes obligaciones que adquiere.

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA.. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO

PRESENTAY CUMPLE
FOLIOS DEL 16 AL 21
Aporta certificado de EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL del
2016/08/03 de la Cadmara de Comercio de Bucaramanga
PROINAS SAS Matriculada el o1f12/2005
PROINAS: Productos [ndustriales y Asesorias SAS
Nit: 830.512.656-1
Representante Legal: MARIA TERESA PALMERA HERNANDEZ-
C.C. 63.552.876 de Bucaramanga
El objeto social coincide con la actividad a contratar

3.- Poder. En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del proponente, deber
anexarse el respectivo poder autenticado ante Notarfa Pblica; asi mismo se debe indicar de forma expresa la
facultad del apoderade para firmar el contrato, si es el caso.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADQ.
PROINAS SAS 1 NO APLICA

4.- Cédula de ciudadania: Se deberd adjuntar copia de la fotocopia de la cédula de ciudadania de la persona
natural o por el representante legal si es persona juridica.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA
FOLIO 14
MARIA TERESA PALMERA HERNANDEZ- C.C. 63.552.876 de Bucaramanga

PROINAS SAS

5.- Acreditacion pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacion familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Famillar, SENA: Como requisito indispensable para
la presentacidn de la propuesta la PERSONA NATURAL deberd acreditar el pago de los factores que conforman
el régimen de seguridad social integral en salud mediante la entrega del ultimo recibo de pago de salud,
pensiones, riesgos profesionales y aportes parafiscales, que deberd corresponder al mes inmediatamente
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anterior a la fecha de cierre.

La PERSONA JURIDICA deber3 acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los sistermas de salud,
riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacién Famlliar, instituto Colombiane de
Blenestar Familiar y Sena, mediante certificacion expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal
cuando este exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de un lapso de
6 meses (meses completos) hacia atrés, contados a partir de [a fecha de presentacién de la propuesta, o en su
defecto a partir del momento de su constitucién si su existencia es menor a éste tiempo.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA _—NO PASA, ES DOCUMENTO
FORMAI POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO4vy23

PROINAS SAS Aporta certificado de pago de aportes sistema general de seguridad social y
parafiscal, suscrito por el oferente de fecha 22/08/2016

Planilla integral de autoliquidacidn aportes No.7640744185 periodo agosto
de 2016

6.~ Clasificacién RUT: Se debe allegar una copia del registro dnico Tributario, indicando [a clase del régimen
al que pertenece, para dar aplicacidn al articulo 35 ley 788 de 2002 (Estatuto Tributario).

Su inscripcion se debe acreditar en cualquiera de [as siguientes clasificaciones: 4774, 4644, 4754 Y 4653

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTC EN_ LA REVISION DE_ LA OFERTA. PASA -NO_PASA. ES
DOCUMENTO FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADQ,

PRESENTA Y CUMPLE
PROINAS SAS FOLIO 24
Nuimero de formulario No. 14361314054 -
Pertenece al régimen comuin.
Acredita el cédigo de Actividad 4653

7. Certificado de antecedentes disciplinarios otorgado por ia Procuraduria General de la Nacién: Deberd
adjuntarse con fecha vigente, de la persona natural o de la que lleve la representacién legal del oferente.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADQ

NO PRESENTA y CUMPLE
El comité procede a verificar en la pagina web el certificado de antecedentes
disciplinarios
Certificado Ordinario N°85794591 del 24/08/2016 del Representante Legal
(imprime certificado)
Certificado Ordinario N°85795063 del 24{08/2016 de la persona juridica
(imprime certificado)

PROINAS SAS
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No registra sanciones ni inhabilidades vigentes

8.- Certificado de antecedentes judiciales otorgado por la Policia Nacional: Deberd presentar antecedentes
judiciales de la persona natural o del representante legal y de la persona juridica.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADOQ

PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 22
PROINAS SAS Aporta consulta en linea de antecedentes y requerimientos judiciales de fecha
02/08/2016

No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales

9.- Comprobante de paz y salvo, boletin de responsables fiscales de la Contralorfa General de la Reptiblica: El
proponente y cada uno de los miembros del consorcio o unidn temporal, segin el caso, deberd anexar el
certificado expedido por la Contralorfa General de la Republica donde conste que no aparece reportado en el
boletin de responsables fiscales,

La Entidad se reserva el derecho de verificar la Informacidn aporta, segtn lo estipulado en el articulo 60 de la ley
610 de 2000.

SE _VERIFICARA St) CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. CUMPLE ~-NO CUMPLE. ES DOCUMENTO.
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO

NO PRESENTA y CUMPLE
Et comité procede a verificar en la pagina web el certificado de responsables
fiscales de la Contraloria General de la Republica con cddigo de verificacidn
N0.1753861242016 del 24/08/2016 de |a persona juridica y del Representante Legal
{imprime certificado)

PROINAS SAS

No se encuentran reportados como responsables fiscales

10.- Hoja de vida en formato de la funcién Piiblica del proponente persona natural o del representante legal si
es persona juridica: Presentar diligenciada [a Hoja de Vida en el formato de [a Funcidn Publica para personas
Juridicas o naturales segtin el caso.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA._  PASA - NOQ PASA. ES
DOCUMENTO FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADQ.
PROINAS SAS PRESENTA y CUMPLE
FOLIO No.12

11.- Certificacién juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad: El contratista certificard
bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma del documento, que no se encuentra
incurso dentro de las causales de inhabilidad e incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de
presentacién de la oferta deudas con las entidades del Municipio de Ibagué, con la Contadurfa Piblica. En caso
positivo sefialar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e identificacidn con la entidad y monto
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conciliado.
SE _VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA_REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. ES

DOCUMENTO FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADOQ.

PRESENTA y CUMPLE

I
PROINAS SAS FOLIO No.7

12.- Certificado de Inscripcidn en el Sistema de Informacién de proponentes del IBAL SIP. E| oferente debera
acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el registro de proponentes del IBAL. Es condicidn de
participacidn frente a la entidad.

DOCUMENTQ FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO,

SE__VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA, _ PASA_- NO_PASA. ES

PRESENTA y CUMPLE

PROINAS SAS FOLIO No.25

13.- Propuesta Técnica - Econdmica. El oferente debera diligenciar de manera integra el Anexo 2 Propuesta
Técnica y econdmica, que son la base de la seleccidn de la mejor oferta.
ES FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESQ, POR ENDE NO SUBSANABLE.

PRESENTAY CUMPLE
PROINAS SAS FOLIOS 5 y folios del 8 al 11
Valor Total de la Propuesta $18.015.332

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA:
Se concluye producto de la revisién juridica de la oferta recibida, lo siguiente:

a. Elproponente PROINAS SAS: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del proceso.
Seavala para pasar ala fase de verificacidn técnica y econdmica.

1. CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Juridico

1 PROINAS " SAS ADMITIDA.

Il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

GARANTIA DE LOS EQUIPOS: El oferente debe aportar las fichas técnicas de los equipos y garantia por defectos de
fabrica, de los equipos suministrados, y contaran con una garantia de buena calidad y buen funcionamiento, de UN
(1) ANO contados a partir de la fecha de recibo de los equipos por parte de la entidad. Presentar certificacién
escrita de dicha garantfa.

PRESENTA Y CUMPLE

PROINAS SAS FOLIO 8

Durante el tiempo de garantia, los elementos que resulten defectuosos deberdn ser remplazados por nuevos y
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libres de imperfecciones, sin costo alguno para la entidad, en un término no superior a 72 horas. (Certificar por
escrito)

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 8

PROINAS SAS

El contratista responders a cualquier requerimiento de garantia en un término no superior a 24 horas contados a
partir de la notificacion del supervisor del contrato. (Certificar por escrito)

PRESENTA Y CUMPLE

PROINAS SAS FOLIO 8

OBSERVACIONES REVISION TECNICA:
Se concluye producto de la revisién técnica de |a oferta recibida, lo siguiente:

A. El proponente PROINAS SAS: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del proceso.
No se avala para pasar a la fase de verificacién econdmica

Nota:

el comite verifica las especificaciones de las fichas técnicas que suministra el oferente de los diferentes
equipos encontrando que:

1, Laficha técnica de las hidrolavadoras No cumplen con el caudal solicitado
No cumplen con el sistema de ahorro de agua del 80%
No cumplen con el sistema de stop total

2, Laficha tecnica de la motobomba No Cumpls ya que no especifica
el suministro de la manguera.

2. CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Técnico
1 PROINAS SAS RECHAZADA

. EXPERIENCIA

EXPERIENCIA (GENERAL Y ESPECIFICA): Presentar experiencia de minimo Un (1) contrato maximo los que
considere pertinentes, cuya sumatoria sea igual o exceda el 100% del presupuesto oficial estimado para este
proceso cuyo objeto sea SUMINISTRO DE EQUIPOS ELECTRONICOS Y/O MECANICOS, suscrito con entidades
publicas o privadas.

Nota 1. Para acreditar experiencia con el sector publico, el proponente debera aportar copia del contrato y acta de
liquidacidn o final. Si se trata de experiencia en el sector privado debera aportar copia de la certificaion donde se
establezca el objeto o actividades relacionadas y su cuantia y la factura de venta. En todo caso solo podrd aportar
un maxime de 5 facturas con el sector privado que sumen el 100% del presupuesto oficial.

Nota 2, Por tratarse de un factor habilitador de la oferta, en caso de no acreditarse de la forma como se ests
solicitando en este proceso, lo hard incurrir en causal de rechazo de la oferta.
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Nota 3. Para calcularla e

xperiencia el proponente actualizara el valor de los contratos aportados al SMMLY

PROINAS 5A5S

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 6 y DEL27 AL38

El anexo 3 no corresponde a los documentos que lo soportan, se encuentra revuelto

Aporta certificacidn suscrita con PROVINAS SAS, por valor de $15.745.000 de fecha
o7M0/2015
aporta factura 13042 del 13/01/2015 CUMPLE

Aporta certificacidn suscrita con SASEQ LTDA, de fecha 15/06/2015, por valor de
$5.400.000
Aporta factura 13127 del 10/c1f2015 - CUMPLE

Aporta contrato de compraventa N°.006 del 27/01/2016, suscrito con AGUAS DE URABA,
por valor de $1.726,312
Aporta Acta de recibo del 25/02/2016 del contrato 006 - CUMPLE

Aporta Carta de Aceptacidn de la Oferta a la Invitacidn publica iP28 de 2015
Aporta certificacién del 18/ot/2015

No aporta acta final - NO CUMPLE

i, CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

Prop. Proponente Documentos soporte para acreditar experiencia
1 PRQOINAS SAS ADMITIDA
DESCRIPCION UNIDAD VIR UNIT VIR TOTAL

Guadafia
: para trabajo pesado

Bomba manual de coem

Arnés de trabajo

Sistema de encendido electrénico

Sistema de anti vibracién

bustible 1

: Con cuchilla de matorrales para segar hierba o maleza 1.700.000,00 1.700.000,00
Hidrolavadora
Tipo industrial para trabajo pesado
Entre 2200 a 2600 PSI
Caudal de 300 L/H — NO CUMPLE LA FICHA TECNICA 3
Ahorro de hasta 80% de agua = NO CUMPLE LA FICHA TECNICA
Sistema de stop total — NO CUMPLE LA FICHA TECNICA 2.068.965.00 6.206.895,00
Motobomba sumergible
de mfnimo 7.5 hp
manguera de 4" X 20 mts, 1
Trifésica para paso de sélidos, 7.623.564,00 7.623.564,00
SUBTQTAL 15.530.459,00
IVA 16% 2.484.873 .44

TOTAL 18.015.332,44
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Nota;

el comité verifica las especificaciones de las fichas tecnicas que suministra el oferente de los diferentes
equipos encontrando gue:

1, La ficha tecnica de las hidrolavadoras No cumplen con el caudal soficitado
No cumplen con el sistema de ahorro de agua del 80%
No cumplen con el sistema de stop total

2, La ficha tecnica de la motobomba No Cumple ya que no especifica
et suministro de la manguera.

CRITERIOS DE EVALUACION

PROPUESTA TECNICO
PROPONENTE ECONOMICA TOTAL PUNTOS
| PROINAS SAS Il 0 - PUNTOS | 0

RECOMENDAC|IONES DE EVALUACION DE LA PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto ne adjudicar el presente proceso y
declararlo desierto, en virtud a que el proponente NO CUMPLE con la totalidad de las caracteristicas técnicas
descritas-

En constancia se firma por quienes asistieron al comité

M C

TULIA JANNETH ALEARO ARAMENDEZ MARIA ALEJANDRA CHACON CARDONA
Jefe de Almacén Asesora Juridica Externa

RUTH ELENA SALAZAR TORRES
Jefe Tratamiento Aguas Residuales
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